
 1 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 13 ноября 2012 г.                                                              №  217-эк  
      

 О согласовании производственных 

программ организаций коммунального 

комплекса, оказывающих услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения на 2013 год 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьей 9 Федерального 

закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

Общества с ограниченной ответственностью «Компания по выполнению 

строительных работ и оказанию услуг в сфере энергообеспечения» на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение –  2101,022 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 32688,3 тыс. руб. 

1.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Компания по выполнению строительных работ и оказанию 

услуг в сфере энергообеспечения», согласованная пунктом 1 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 



 2 

2. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Унитарного Муниципального коммунально-бытового предприятия 

Муниципального образования «Поселок Мятлево» на 2013 год со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  13,6 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 393,7 тыс. руб. 

2.1. Производственная программа Унитарного Муниципального 

коммунально-бытового предприятия Муниципального образования «Поселок 

Мятлево», согласованная  пунктом 2 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

3. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Общества с ограниченной ответственностью «Водоснабжение»  на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 1379,8 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 25544,6 тыс. руб. 

3.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Водоснабжение», согласованная  пунктом 3 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

4. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Открытого акционерного общества «Птицефабрика Калужская»  на 

2013 год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 1248,0 тыс. м³; 

- водоотведение – 699,965 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 22046,2 тыс. руб. 

4.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Птицефабрика Калужская», согласованная  пунктом 4 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  



 3 

 

5. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Унитарного муниципального предприятия «Жилищник» на 2013 год  

со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 1000,783 тыс. м³; 

- водоотведение – 1066,686 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 31639,2 тыс. руб. 

5.1. Производственная программа Унитарного муниципального предприятия 

«Жилищник», согласованная  пунктом 5 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

6. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий 

Воробьево» на 2013 год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 113,225 тыс. м³; 

- водоотведение – 113,225 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1487,8 тыс. руб. 

6.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Санаторий Воробьево», согласованная  пунктом 6 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

  

7. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Федерального государственного казенного 

учреждения комбината «Вымпел» Управления Федерального агентства по 

государственным резервам по Центральному федеральному округу  на 2013 год  

со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  34,7 тыс. м³; 

- водоотведение –  34,5 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 568,4  тыс. руб. 

7.1. Производственная программа Федерального государственного 

казенного учреждения комбината «Вымпел» Управления Федерального 

агентства по государственным резервам по Центральному федеральному 

округу, согласованная пунктом 7 настоящего постановления, соответствует 



 4 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

8. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Сухиничский 

агропромышленный комбинат» на 2013 год  со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  109,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 1544,3  

тыс. руб. 

8.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Сухиничский агропромышленный комбинат», 

согласованная пунктом 8 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной политики 

и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

9. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Калужский 

домостроительный комбинат» на 2013 год  со следующими   основными   

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 275,0 тыс. м³; 

- водоотведение  –  8,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4816,7 тыс. руб. 

9.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Калужский домостроительный комбинат», согласованная  

пунктом 9 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса».  

 

10. Согласовать производственную программу в сфере водоотведения 

Открытого акционерного общества «Троицкая бумажная фабрика» на 2013 год  со 

следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- водоотведение  –  1464,0 тыс. м³. 



 5 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 3429,7 тыс. руб. 

10.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Троицкая бумажная фабрика», согласованная  пунктом 10 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса».  

 

11. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Муниципального унитарного предприятия 

«Ермолинские тепловые сети» на 2013 год со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  516,6 тыс. м³; 

- водоотведение  –  645 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 10808,7  

тыс. руб. 

11.1. Производственная программа Муниципального унитарного 

предприятия «Ермолинские тепловые сети», согласованная пунктом 11 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

12. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения федерального казенного учреждения «Загородный 

дом приемов «Русичи» Министерства внутренних дел Российской Федерации» на 

2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  54,0 тыс. м³; 

- водоотведение  – 54,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 1869,9  

тыс. руб. 

12.1. Производственная программа федерального казенного учреждения 

«Загородный дом приемов «Русичи» Министерства внутренних дел Российской 

Федерации», согласованная пунктом 12 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 



 6 

 

13. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод Открытого акционерного общества 

«АРОМАСИНТЕЗ»  на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  63,3 т тыс. м³; 

- водоотведение – 54,3 тыс. м³; 

- очистка сточных вод – 30,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4689,3  тыс. руб. 

13.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«АРОМАСИНТЕЗ», согласованная пунктом 13 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

14. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Федерального государственного унитарного предприятия «Научно-

производственный центр автоматики и приборостроения имени академика 

Н.А.Пилюгина» (филиала Федерального государственного унитарного 

предприятия «Научно-производственный центр автоматики и приборостроения 

имени академика Н.А.Пилюгина» «Сосенский приборостроительный завод») на 

2013 год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 112,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 625,3 тыс. руб. 

14.1. Производственная программа Федерального государственного 

унитарного предприятия «Научно-производственный центр автоматики и 

приборостроения имени академика Н.А.Пилюгина» (филиала Федерального 

государственного унитарного предприятия «Научно-производственный центр 

автоматики и приборостроения имени академика Н.А.Пилюгина» «Сосенский 

приборостроительный завод»), согласованная  пунктом 14 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

15. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Федерального государственного унитарного 

предприятия «Государственный научный центр Российской Федерации - Физико-

энергетический институт имени А.И. Лейпунского» на 2013 год  со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 



 7 

- холодная вода –  510,0 тыс. м³; 

- водоотведение –  352,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 13437,5  тыс. руб. 

15.1. Производственная программа Федерального государственного 

унитарного предприятия «Государственный научный центр Российской Федерации 

- Физико-энергетический институт имени А.И. Лейпунского», согласованная 

пунктом 15 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

16. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества 

междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (для 

Калужского филиала Открытого акционерного общества междугородной и 

международной электрической связи «Ростелеком») на 2013 год  со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  5,5 тыс. м³; 

- водоотведение  – 5,5 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 254,78  

тыс. руб. 

16.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (для 

Калужского филиала Открытого акционерного общества междугородной и 

международной электрической связи «Ростелеком»), согласованная пунктом 16 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

17. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Унитарного муниципального предприятия 

«Водоканал» на 2013 год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  3283,16 тыс. м³; 

- водоотведение  – 2480,41 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 83810,3  

тыс. руб. 

17.1. Производственная программа Унитарного муниципального 

предприятия «Водоканал», согласованная пунктом 17 настоящего постановления, 



 8 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

18. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения Закрытого акционерного общества «Воробьево» на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  75,66 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию 

для реализации производственной программы, в 2013 году составят – 836,9  

тыс. руб. 

18.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«Воробьево», согласованная пунктом 18 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

19. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (для 

Смоленского регионального участка Московской дирекции по 

тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – филиала Открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги»)  на 2013 год  со следующими   основными   показателями: 

а) объем реализации  услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 463,9 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 6847,3 тыс. руб. 

19.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» (для Смоленского регионального участка 

Московской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения 

Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала Открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги»), согласованная  

пунктом 19 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 


